1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         11 февраля 2014 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Мамошин М.А., Реппо В.А.,

Кошарный А.П., Романов О.С.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

- исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

- специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение ИП Васильева М.В. из реестра СРО НП ГАИП.

2. Заявление от ООО «Вид-Инжиниринг» о добровольном выходе  из состава СРО НП ГАИП

с 15.02.2014г.

3. Заявление на вступление от ООО «ВИД-проект».

4. Внесение изменений в Свидетельство ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91».

5. Участие Лявданского В.Э. в заседании  Рабочей группы по вопросам законопроекта «Об

архитектурной  деятельности» 28.01.2014г.

6. Участие Лявданского В.Э. и Реппо В.А. в заседании Правления Национальной Палаты

Архитекторов 04.02.2014г.

7. Участие Лявданского В.Э. в заседании Рабочей группы по градостроительной

деятельности при Комитете ГД по земельным отношениям и строительству 06.02.2014г.

8. Обсуждение Плана работы СРО НП ГАИП на 2014г.

9. Пресс-конференция, посвященная градостроительной тематике, а также открытию

фестиваля архитектурных концепций и проектов «Петербургские перспективы».

10. Новая редакция Положения об аттестации СРО НП ГАИП

По первому вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о добровольном выходе на

основании заявления из состава СРО НП ГАИП ИП Васильева М.В. с 24.01.2014г.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По второму вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП заявлении от члена Партнерства ООО «Вид-

Инжиниринг» о добровольном выходе  из состава СРО НП ГАИП с 15.02.2014г.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: На основании заявления о добровольном выходе исключить ООО «Вид-

Инжиниринг», ИНН 7805381979, из реестра СРО НП ГАИП с 15 февраля 2014г.

Исполнительной дирекции направить информацию в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору в установленные сроки.

2

По третьему вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем

в исполнительную дирекцию заявлении на вступление в СРО НП ГАИП от ООО «ВИД-

Проект» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Планируемая

стоимость по одному договору не превышает 5 млн. руб.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Считать принятым в члены СРО НП ГАИП  Общество с ограниченной

ответственностью «ВИД-Проект». Исполнительной дирекции подготовить для выдачи ООО

«ВИД-Проект»  Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации

в соответствии с поданным заявлением. Осуществить выдачу Свидетельства в соответствии с

п.6 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о

поступившем в исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП заявлении от члена Партнерства

ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91» на внесение изменений в Свидетельство о

допуске к работам  - включение дополнительных видов работ:

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

3

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО

«Архитектурное бюро «Литейная часть-91». Включить в перечень видов работ, о допуске к

которым ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91» имеет Свидетельство, виды работ

№№ 4.1, 4.2, 4.5, 6.1, 6.2. Осуществить выдачу Свидетельства ООО «Архитектурное бюро

«Литейная часть-91» в установленном порядке.

По пятому вопросу повестки дня выступил Лявданский В.Э. с отчетом об участии

28.01.2014г. в г.Москве в заседании Рабочей группы по вопросам законопроекта «Об

архитектурной  деятельности».

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Признать целесообразность и необходимость участия Лявданского В.Э. в

заседании Рабочей группы по вопросам законопроекта «Об архитектурной  деятельности»

28.01.2014г.

По шестому вопросу повестки дня выступили Лявданский В.Э. и Реппо В.А. с отчетом об

участии 04.02.2014г. в заседании Правления Национальной Палаты Архитекторов.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Признать целесообразность и необходимость участия Лявданского В.Э. и

Реппо В.А. в работе Национальной Палаты архитекторов. Продолжить работу по подготовке

документов Палаты архитекторов и стандартов профессиональной деятельности

архитекторов в соответствии с уставной деятельностью СРО НП ГАИП.

По седьмому вопросу повестки дня выступил Лявданский В.Э. с отчетом об участии

06.02.2014г. в заседании Рабочей группы по градостроительной деятельности при Комитете

Государственной Думы РФ  по земельным отношениям и строительству.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Признать целесообразность и необходимость участия Лявданского В.Э. в

заседании Рабочей группы по градостроительной деятельности при Комитете

Государственной Думы РФ  по земельным отношениям и строительству 06.02.2014г.

4

По восьмому вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили проект Плана работы СРО

НП ГАИП на 2014г. Внесли дополнения

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Вынести План работы СРО НП ГАИП на обсуждение Общего собрания

Партнерства 05.03.2014г. Учитывая объем планируемых мероприятий, вынести на Общее

собрание членов партнерства 05.03.2014г. вопрос об утверждении размера членских взносов

на 2014г. - 6 000 руб. в мес. Исполнительной дирекции подготовить проект сметы

доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2014г., исходя из предложенного размера членских

взносов.

По девятому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о подготовке

пресс-конференции, посвященной градостроительной тематике, а также открытию фестиваля

архитектурных концепций и проектов «Петербургские перспективы».

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить участие СРО НП ГАИП в подготовке и проведении пресс-

конференции, посвященной градостроительной тематике, а также открытию фестиваля

архитектурных концепций и проектов «Петербургские перспективы», которая состоится

11.02.2014г. в Доме архитектора. Выделить из статьи бюджета СРО НП ГАИП 100 000 руб.

на организацию пресс-конференции и проведение круглого стола в рамках фестиваля

«Петербургские перспективы».

По десятому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с информацией о необходимости

внесения изменений в Положение об аттестации СРО НП ГАИП, связанных с требованиями

действующего законодательства.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Вынести на обсуждение Общего собрания новую редакцию Положения об

аттестации СРО НП ГАИП. Исполнительной дирекции направить положение членам

Партнерства.

Председатель Коллегии                                                          Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                               Штерн Я.В.